
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

15.01.2018 № 24 
  
Об организации дополнительных каникул 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 

№189 (с изменениями) «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях»,  на основании  приказа Минобрнауки от 

30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам- образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»,      приказа  МБОУ «СОШ № 7»  от  

28.06.2017    № 504 «О внесении изменений в раздел «Организационный 

раздел» ООП: Календарный учебный график», с целью предупреждения 

переутомления и сохранения оптимального уровня работоспособности 

учащихся первых классов,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.Заместителю директора по УВР (Т.И. Никитина) организовать 

дополнительные каникулы для учащихся 1х классов в период с 19.02.2018 по 

25.02.2018 в количестве 7 дней. 

          2.Классным руководителям (О.В. Плотникова, Т.Г. Лютина, Н.Ф. 

Богатурова, Л.А. Слабышева): 

          2.1.Уведомить родителей (законных представителей) о сроках 

дополнительных каникул для учащихся 1-х классов; 

          2.2.Провести с учащимися  инструктаж по безопасности во время 

прогулки, правила поведения на дороге, антитеррористической безопасности. 

          3.Секретарю учебной части (И.И. Жемэноае) содержание настоящего 

приказа довести до сведения лиц, перечисленных в настоящем приказ 

          4.Контроль за исполнением приказа возложить на Т.И. Никитину, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                            Е.И. Суровцова 



Лист согласования  

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» 

 «Об организации дополнительных каникул»  

 

1.Визы: 

Заместитель директора по УВР   Г.А. Шарипова 

Заместитель директора по УВР  Н.В. Крохалева 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Т.И. Никитиной



Лист ознакомления  

с приказом МБОУ «СОШ № 7» 

от  15. 01. 2018    № 24 

 «Об организации дополнительных каникул»  

 

1.Визы: 

Учитель начальных классов  О.В. Плотникова 

Учитель начальных классов  Т.Г. Лютина 

Учитель начальных классов  Н.Ф. Богатурова 

Учитель начальных классов  Л.А. Слабышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


